Банк використовує різноманітні підходи та методи для аналізу процентного ризику. Основним інструментом є
аналіз активів та пасивів за строками до перегляду процентних ставок. Банк має можливість формувати
відповідний звіт на щоденній основі. Для інвестиційного портфеля здійснюється оцінка чутливості до
паралельного зсуву кривої дохідності. Також Банк досліджує вплив зсувів кривої дохідностей на процентні
доходи і витрати. Банк встановлює спеціальні ліміти чутливості, що регулярно контролюються.

Наведена нижче таблиця відображає чутливість до можливих змін у процентних ставках, при незмінному
значенні всіх інших змінних звіту про прибутки та збитки Банку.

Чутливість чистого процентного доходу відображає вплив припустимих змін у процентних ставках на чистий
процентний дохід Банку за один рік, визначений на основі плаваючої процентної ставки на неторгові
фінансові активи та фінансові зобов’язання, наявні станом на 31 грудня 2012 та 2011 років. Ефект впливу на
капітал не відрізняється від ефекту впливу на звіт про прибутки та збитки.

Валюта

Збільшення у
базисних пунктах

2012 р.

Чутливість
чистого

процентного
доходу
2012 р.

Збільшення у
базисних пунктах

2011 р.

Чутливість
чистого

процентного
доходу
2011 р.

Гривня +134bp (16 125) +160bp (1 050)
Євро +17bp 1 965 +20bp 2 605
Долар США +33bp (5 936) +20bp (3 913)

Валюта

Зменшення у
базисних пунктах

2012 р.

Чутливість
чистого

процентного
доходу
2012 р.

Зменшення у
базисних
пунктах
2011 р.

Чутливість
чистого

процентного
доходу
2011 р.

Гривня -134bp 16 125 -160bp 1 050
Євро -17bp (739) -20bp (855)
Долар США -33bp 17 695 -20bp 8 074

Валютний ризик

Валютний ризик – це ризик потенційних збитків внаслідок несприятливих та неочікуваних коливань обмінних
курсів іноземних валют та дорогоцінних металів, який має потенційний вплив на прибутковість та капітал
Банку. Для дотримання прийнятного рівня валютного ризику Банк встановив ліміти на відкриті валютні
позиції за всіма валютами та банківськими металами та на щоденній основі здійснює їх контроль. Також
регулярно вивчаються значення лімітів VaR для валютного ризику та вплив вищезазначених ринкових
факторів. У разі необхідності Банк здійснює аналіз сценаріїв коливань курсів іноземних валют та вивчає їх